



Jaworska

Nr 29 (111) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 23 lipca 1992 r.

REJONOWE BIURO PRACY INFORMUJE

Wzrasta liczba bezrobotnych

Jak poinformowało Rejonowe Biuro Pracy, liczba bezrobotnych w Jaworze i okolicznych gminach wyniosła pod koniec czerwca bieżącego roku 4500 osób. Niepokoi fakt, że o ile w kraju, w marcu nastąpił spadek liczby bezrobotnych (nowa ustawa ograniczyła krąg osób uprawnionych do świadczeń oraz wyeliminowała z ewidencji znaczną liczbę dotychczasowych bezrobotnych), to w przypadku rejonu jaworskiego utrzymuje się tendencja wzrostu bezrobocia.

Dodajmy w tym miejscu, że 29 lutego bieżącego roku w rejonie jaworskim utraciło prawo do zasiłku dla bezrobotnych 288 osób.

W pierwszym półroczu bieżącego roku wypłacono 20 666 zasiłków dla bezrobotnych (tylko w czerwcu — 3391 osób otrzymało zasiłki); średnia wysokość zasiłku, bez składki na ubezpieczenie społeczne i zaliczki na podatek dochodowy, a ze świadczeniami należnymi bezrobotnym (zasiłek chorobowy, macierzyński, pielęgnacyjny itd.) wynosiła w czerwcu br. 808 811 złotych. W tym samym czasie zarejestrowano 286 kolejnych bezrobotnych, w tej liczbie 145 kobiet.

W porównaniu ze stanem z końca grudnia ubiegłego roku liczba bezrobotnych wzrosła o 254 osoby to jest o 5,6 procent. Kobiety stanowią 54,1 procent ogółu bezrobotnych; bezrobotni na stanowiskach nierobotniczych to 13,9 procent ogółu zarejestrowanych, na stanowiskach robotniczych — to 71,2 procent ogółu zarejestrowanych. Wśród 4500 zarejestrowanych bezrobotnych 90,4 procent stanowią osoby w wieku 18—44 lata. Największa liczba

bezrobotnych posiada wykształcenie zasadnicze zawodowe (42,7 procent), a następnie podstawowe ukończone i nieukończone — 30,6 procent).

Według stanu na koniec czerwca bieżącego roku w Jaworze pozostawało bez pracy 2652 osoby, w gminie Męcinka — 418 osób, w gminie Mściwojów — 326 osoby, w gminie Udanie — 442 osoby i w gminie Wądroże Wielkie — 360 osób. Powyżej 12 miesięcy pozostawało bez pracy 1392 bezrobotnych.

Na 4500 bezrobotnych pod koniec czerwca było 66 ofert pracy (31 dla kobiet), z tego 54 oferty dotyczyły zatrudnienia na stanowiskach robotniczych.

Z dniem 15 maja bieżącego roku zorganizowano roboty publiczne w gminie Udanie (10 miejsc pracy), w Jaworze (25 miejsc), w gminie Mściwojów (10 miejsc), w gminie Męcinka (6 miejsc), w gminie Paszowice (3 miejsca), realizowano przede wszystkim inwestycje z zakresu ochrony środowiska, gospodarki wodnej i melioracji, oraz usług społecznych.

Bez pracy pod koniec czerwca bieżącego roku pozostawało 157 absolwentów (w tym 84 kobiety). Przypomnijmy, że bezrobotnym absolwentom przysługują zasiłki po upływie trzech miesięcy od chwili zarejestrowania się RBP i przez okres dwunastu miesięcy. Większość z nich utraciła właśnie w czerwcu prawo do zasiłku (234 osoby).

W Rejonowym Biurze Pracy w Jaworze pod koniec czerwca było zarejestrowanych 1119 osób nie posiadających prawa do zasiłku i pozostających bez pracy.



Za żelazną bramą...

Z ostatniej chwili

Otrzymałmy szereg telefonicznych sygnałów od naszych Czytelników, członków Spółdzielni Mieszkaniowej, o kontroli, jaka miała zostać przeprowadzona w kwietniu br. w SMLW przez Urząd Kontroli Skarbowej w Legnicy.

Zdaniem naszych rozmówców, Urząd Kontroli Skarbowej stwierdził wiele nie-

prawidłowości w gospodarce finansowej, stąd też prośba o przedstawienie, o ile to będzie możliwe, wyników kontroli na naszych łamach.

Ze wstępnych informacji, jakie zebraliśmy na ten temat wynika, że kontrola taka, istotnie, miała miejsce w kwietniu bieżącego roku. Obiecujemy, że z chwilą otrzymania od władz Spółdzielni bliższych informacji na ten temat, przedstawimy je niezwłocznie.

Kilka pytań do Prezesa i Zarządu SMLW

Szanowny Panie Prezesie!, w odpowiedzi na mój artykuł pisze pan, że zawiera znikomą ilość faktów. Informuję więc, że moim celem nie było pisanie epopei; zająłem się, jak pan wie, konkretnym problemem i konkretnymi faktami. Cieszy mnie, że potwierdza pan ich prawdziwość. Pozwoli pan, że przypomnę owe fakty raz jeszcze.

W dniach 11 i 12 czerwca bieżącego roku mieszkańcy bloku nr 6 przy ulicy Wieniawskiego pozbawieni zostali, na skutek odcięcia przez Zakład Energetyczny w Legnicy liczników, energii elektrycznej na klatkach schodowych. Przyczyną odcięcia energii było niezapłacenie rachunków w Zakładzie Energetycznym. Fakt trzeci to ten, że SMLW w kwietniu, maju i czerwcu przyjmowała od lokatorów wyżej wymienionego budynku opłaty za czynsz i inne należności. Istotnie, pomiędzy SMLW i Kamieniołomami w Borowie nie było po-

rozumienia co do dalszego administrowania budynkiem, o czym mieszkańcy bloku nie wiedzieli, bo nie zostali o tym poinformowani, podkreślam, przez administratora budynku. I wreszcie, moje stwierdzenie, że opłacenie jednego rachunku w Zakładzie Energetycznym z pieniędzy, które lokatorzy wpłacili do kasy SMLW, byłoby wyrazem dobrej woli.

Jak już stwierdziłem, cieszy mnie, że pan Prezes zgadza się ze mną co do prawdziwości owych faktów.

Wszystko to doprowadziło do naruszenia godności i spokoju lokatorów (bo czyż nie jest tym niemożność dostania się do własnego mieszkania po powrocie z pracy?). Stwierdza pan, że „hasła o zasadach współżycia społecznego zastąpiono hasłami urynkowania i prywatyzacji”. Nie zgadzam się z panem. Po pierwsze, nie są to

(dokończenie na str. 2)

Apel Towarzystwa Miłośników Lwowa

Zarząd Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa w Legnicy organizuje kolonie w kraju ojczystym dla dzieci z Polskiej Szkoły nr 24 we Lwowie. W dniach 5—26 sierpnia bieżącego roku w Ośrodku Uniwersytetu Wrocławskiego w Myslowie wypoczywać będzie 20 młodych Polek i Polaków ze Lwowa.

Staraniem działaczy TML pełny koszt pobytu tych dzieci na kolonii pokryje z własnych funduszy Uniwersytet Wrocławski. Problemem jest natomiast brak środków finansowych (kilkunastu milionów złotych) na przejazd dzieci do Polski i ich powrót do Lwowa, co wynika z sytuacji materialnej ich rodzin oraz braku jakichkolwiek dotacji ze strony władz ukraińskich.

Aby umożliwić — pomimo tych trudności — pobyt naszych małych rodaków na Dolnym Śląsku, członkowie TML z naszego województwa (w tym Klub TML w Jaworze) dobrowolnie opodatkowali się na ten cel. Zebrane środki nie wystarczą jednak na pokrycie kosztów przejazdu dla wszystkich kolonii. Dlatego też członkowie Klubu TML w Jaworze zwracają się z gorącym apelem do firm, zakładów i instytucji oraz wszystkich mieszkańców Ziemi Jaworskiej o finansowe wsparcie tej szlachetnej akcji.

Deklarowane kwoty prosimy wpłacać na konto Zarządu Oddziału Towarzystwa Miłośników Lwowa w Legnicy: PKO O. Legnica, nr konta 39518-75141-132, z dopiskiem „Kolonie”.

WOKÓL CENY WODY

Mam inne zdanie niż Urząd Miejski

Do ponownego sięgnięcia po pióro w sprawie ceny za wodę i ścieki skłoniły mnie wyjaśnienia Urzędu Miasta opublikowane w „Gazecie Jaworskiej” z 9 lipca. Z powyższego wyjaśnienia wynika iż sporna jest tylko kwestia formalna, kto powinien wprowadzać podwyżki, zaś merytoryczna kwestia ich wysokości nie podlega żadnym dyskusjom. Wobec powyższego, według Urzędu Miejskiego nie może być mowy o nadpłacie za wodę i ścieki.

Mam inne zdanie i po raz kolejny ośmielię się publicznie przedłożyć swoją opinię. W swoich wyjaśnieniach Urząd Miejski z całą mocą podkreślał, iż w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewoda Legnicki podważył kompetencje Zarządu Miasta do ustalania opłat za wodę, a nie samą ich wysokość. Święta prawda, ale też Wy-

dział Organizacyjno-Prawny Urzędu Wojewódzkiego, który wydał powyższe rozstrzygnięcie nie miał wypowiedzieć się o merytorycznej stronie zagadnienia (to znaczy wysokości opłat), a jedynie o stronie formalno-prawnej wprowadzenia podwyżek. W tej zaś kwestii stanowisko Urzędu Wojewódzkiego jest jednoznaczne. I tu dochodzimy do sedna sprawy. Jeśli Zarząd Miasta nie był kompetentny do wprowadzenia podwyżki, zaś Rada Miasta do dzisiaj nie podjęła uchwały w tej sprawie, więc z formalnego punktu widzenia żadnej podwyżki nie było. A mieszkańcy płacą przecież czynsze według nowych stawek, więc chyba może być mowa o nadpłacie.

(dokończenie na str. 3)

Opłaty skarbowe trzykrotnie wyższe

Od 25 lipca br. opłaty skarbowe droższą około trzykrotnie. Tak więc sporządzenie aktu małżeństwa będzie kosztować pół miliona złotych, ślub poza miejscem zameldowania 200 tys. zł; opłata skarbową za podanie 15 tys. zł; opłata za pozwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej oraz od koncesji 3 mln zł; za zatwierdzenie planu inwestycji budowlanej 100 tys. zł; za sporządzenie umowy o realizacji inwestycji 100 tys. zł; za decyzję

o lokalizacji 500 tys. zł. Zezwolenie na obrót napojami do 18% alkoholu 30 mln zł; zezwolenie na utworzenie spółki z udziałem kapitału zagranicznego 6 mln zł; za utworzenie przedstawicielstwa firmy zagranicznej w Polsce 30 mln zł.

Zwolnione od opłaty skarbowej będą m.in. podania składane na żądanie administracji, w sprawach mieszkaniowych i związanych z opieką społeczną.

Karta przesiedleńcza

Obowiązujące przepisy dają możliwość skorzystania z karty przesiedleńczej jedynie tym osobom, które powracają do Polski ze stałego pobytu za granicą, względnie które udowodnią, że wyjeżdżały z Polski z zamiarem osiedlenia się na stałe poza jej granicami (i np. nie uzyskały zgody).

Wyżej wymienione osoby mogą przywieźć bez cła wszystkie przedmioty służące im, lub ich najbliższym, za granicą do potrzeb osobistych. A więc może to być np. samochód, a nawet kilka samochodów, ale pod warunkiem, że były one używane i zare-

jestrowane za granicą na nazwisko powracającego do Polski. Karta przesiedleńcza jest ważna 1 rok.

Z powyższych wyjaśnień wynika, iż przywóz bez cła np. materiałów budowlanych nie jest możliwy.

Trzeba również zaznaczyć, że od 10 marca br. osoby przebywające czasowo za granicą przez co najmniej 6 miesięcy w związku z zatrudnieniem, studiami, lub leczeniem, straciły prawo do bezcłowego przywozu mienia służącego do użytku domowego lub zawodowego.

W przypadku rezygnacji z przedpłaty

Czy zwolnienie celne, wynikające z rezygnacji z zakupu samochodu w ramach przedpłaty, obejmuje także tzw. podatek graniczny?

Niestety, nie. Samochody zwolnione od cła w trybie ustawy z 20 lipca 1990 roku o zasadach realizacji przedpłat na samochody osobowe (Dz. U. nr 55 z 1990 r., poz. 311) nie są zwolnione od podatku obrotowego płaconego na granicy (potocznie zwanego granicznym).

Stawki podatku granicznego są zróżnicowane, w zależności od rodzaju pojazdu i wynoszą (od 4 maja br.):

— na samochody o poj. do 1600 ccm — 20 procent;

— na samochody o poj. powyżej 1600 ccm do 2000 ccm — 30%;

— na samochody o poj. powyżej 2000 ccm oraz z zapłonem samoczynnym — 35 procent;

— na samochody o wartości celnej powyżej 120 mln — 50 procent.

W przypadku, który opisujemy, stawki podatku obrotowego oblicza się jedynie od wartości celnej towaru (powiększonej — w innym przypadku — o cło). Wartość celna towaru, to cena zapłacona lub należna za towar celny wraz z kosztami w niej nie ujętymi, a faktycznie poniesionymi przez kupującego (np. transportu i ubezpieczenia do granicy państwa, opakowania towaru, jeżeli występuje łącznie z towarem itp.).

W przypadku samochodów — co oczywiste — z reguły będą wchodzić w grę koszty transportu i ubezpieczenia do granicy państwa oraz prowizji płaconej w związku ze sprzedażą.

Plan ochrony środowiska

Co robi i planuje gmina Paszowice w dziedzinie ochrony środowiska i poprawy stanu sanitarnego? Śmiało można odpowiedzieć, że robi dużo, choćby w gospodarce ściekami. Do najważniejszych i najbardziej kosztownych zadań należy budowa wodociągu i kanalizacji sołectwa Paszowice.

Jednym z głównych elementów kanalizacji jest budowa zlewni ścieków w Paszowicach w obrębie OSM Paszowice opodal Jawora. Rozwiąże to problem wywozu ścieków z szamb sołectw terenu gimny.

Planowana jest też budowa wodociągu i kanalizacji we wsi Zębówce. Zadanie to będzie realizowane z chwilą zawiązania się komitetu budowy oraz zgromadzenia niezbędnych środków. W gospodarce odpadami stałymi na lata 1991—1995 zakłada się: prawidłowe użytkowanie (zgodne z dokumentacją technologiczną) wysypiska gminnego w Paszowicach i wysypiska śmieci w Nowej Wsi Wielkiej, w tym utworzenie drogi dojazdowej do tego wysypiska; wybudowanie 2 punktów gromadzenia odpadów w sołectwach Myślubórz (na działce nr 25/1) i Zębówce (na działce numer 122/1), a także konsekwentną działalność

Urzędu Gminy, Policji, Rad Sołeckich, służb ochrony przyrody w niedopuszczeniu do powstawania dzikich wysypisk.

Ważnym elementem w ochronie środowiska jest dbałość o drzewostan parków, w tym Wąwozu Myśluborskiego. W głównej mierze chodziło o troskę kół Ligi Ochrony Przyrody o stan zdrowotny i zabezpieczenie pomników przyrody. Planuje się utworzenie Młodzieżowej Drużyny Ochrony Przyrody i włączenie jej w dozór przyrody na terenie gminy, utworzenie obiektu turystycznego w Grobli i na potrzeby tej drużyny, pełny nadzór ze strony Nadleśnictwa Jawor nad zajazdami leśnymi oraz miejscami wypoczynku w Wąwozie Myśluborskim, pełną realizację planu nasadzeń drzew i krzewów, w tym nasadzeń przy ciągach komunikacyjnych.

Tak nakreślony plan ochrony środowiska na lata 1991—1995, przy maksymalnym włączeniu wszystkich mieszkańców wsi i maksymalnym zaangażowaniu powołanych do nadzoru służb, przy inspiracji Rady Gminy Paszowice, przyczyni się do poprawy stanu sanitarnego gminy oraz wzbogacenia jej walorów turystycznych.

ZBIEGNIEM KUBICKI

„Jawornik” znów czynny!

Informujemy, że od 20 lipca kąpielisko „Jawornik” zostało udostępnione amatorom pływania. Zapraszamy!

Kilka pytań do Prezesa

(dokończenie ze str. 1)

hasła, po drugie są to pojęcia, które niejednokrotnie można połączyć. Mówiłem o tym niejednokrotnie na sesjach Rady Miejskiej, na przykład przekonując radnych o konieczności przekazania w trybie bezprzetargowym gruntów dla SMLW (która notabene jest jedyną w Jaworze spółdzielnią, która w ten sposób grunty nabyła). Dziwię się, że owych zasad nabywania, panie Prezesie, nie rozumie; wszak potrzeby ludzkie sprowadził pan do obejrzenia meczu piłkarskiego. Myślę, że uczynił to pan niefortunnie, przypadkiem.

Pana stosunek do Prokuratury (i odwrotnie) jest również dla mnie sprawą, której nie mam zamiaru rozstrzygać, dotąd, dopóki nie będzie to związane ze sprawami obywateli.

Wracając do spraw finansowych, chciałbym, aby pan Prezes odpowiedział lokatorom z budynku nr 6 przy ulicy Wieniawskiego na następujące pytania: czy można liczyć na to, że pieniądze pobrane od lokatorów w związku z opłatami za czynsz i inne należności, które spoczywały (wolno mi tak sądzić, skoro SMLW nie czyniła żadnych opłat) od kwietnia bieżącego roku

na koncie SMLW, będą przekazane nowemu administratorowi z odpowiednim oprocentowaniem? Mam nadzieję i wierzę w to, że ani SMLW, ani członkowie jej zarządu, nie chcą zarabiać na lokowaniu w bankach cudzych pieniędzy. Byłbym bardzo zobowiązany gdyby pan Prezes zechciał na to udzielić odpowiedzi.

I jeszcze małe dygresja. Sledząc dyskusje pomiędzy władzami SMLW i różnymi osobami (a było ich już kilka) zauważyłem, że odpowiedzi udzielane przez przedstawicieli SMLW to reguły brzmią jak słowa wyroczni. Myślę, że zupełnie inne zdanie na temat gospodarności Zarządu i Rady Nadzorczej SMLW mają przeciętni spółdzielcy. Nie chcę oceniać, kto ma rację, ponieważ nie jestem do tego upoważniony. Sądzę, że czas przyniesie rozwiązanie.

Chciałbym, już na koniec, w imieniu swoich wyborców (w większości spółdzielców) zadać przedstawicielom władz spółdzielni pytanie: czy prawdą jest, że SMLW wydzierżawiła nieodpłatnie lokal spółce „Niva”, przez co dochody SMLW zmniejszyły się o około 90 mln złotych? Wierzę, że to jest plotka.

KRZYSZTOF NOWAK

Przeciętna płaca w czerwcu

Jak poinformował Główny Urząd Statystyczny, przeciętne wynagrodzenie w sześciu podstawowych działach gospodarki osiągnęło w czerwcu br. 2 782 000 zło-

tych i było wyższe o 3,4% niż w maju br. Ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły w tym czasie o 1,6%, stwierdził Główny Urząd Statystyczny.

W SPÓLCE CYWILNEJ

Odpowiedzialność za długi

Za zobowiązania spółki cywilnej wszyscy wspólnicy odpowiadają solidarnie. Nawet wtedy, gdy ich wkłady mają różną wartość. Odpowiedzialność solidarna oznacza, że każdy ze wspólników odpowiada za wszystkie zobowiązania spółki i to w pełnej wysokości. Odpowiedzialność ta rozciąga się na cały jego majątek osobisty istniejący poza spółką.

Odpowiedzialność obejmuje także wszystkie obowiązujące spółkę podatki. Nieza-

leżnie jednak od podatków wynikających z działalności spółki, każdy ze wspólników ma obowiązek płacić podatek od dochodów osobistych, w tym również tych, jakie wynikają z uczestnictwa w spółce.

Odpowiedzialność solidarna oznacza także, iż w przypadku zaplaceniu długów związanych z działalnością spółki przez jednego wspólnika, pozostali zostają z tego długu zwolnieni. Wspólnik, który zapłacił dług ma natomiast roszczenie zwrotne (tzw. regres) w stosunku do pozostałych.

Uwaga, TRUCIZNA!

20 lipca br. Komenda Rejonowa Policji w Jaworze została powiadomiona o kradzieży 28 litrów spirytusu skażonego chłoroformem z magazynu Jaworskich Zakładów Chemii Gospodarczej „Pollena” w Jaworze.

W związku z powyższym policja APELUJE DO MIESZKAŃCÓW rejonu jaworskiego o nie spożywanie alkoholu niewiadomego pochodzenia, ponieważ spożycie spirytusu skażonego grozi zatruciem.

Co czwarte gospodarstwo zagrożone

Na polskiej scenie związkowej pojawił się konkurent, nowy związek rolników „Samoobrona”; bezkompromisowy i agresywny, mający moralne poparcie w środowisku chłopskim. W miarę upływu czasu przybywa zadłużonych rolników, rosną szereg „Samoobrony”, wzrasta aktywność...

Z gminy Wądroże Wielkie powinno być 140 rolników w tym związku. 60 gospodarstw utraciło bowiem zdolność kredytową, a 80 następnych jest zagrożonych i w każdej chwili może znaleźć się na tej liście. W tym krytycznym stanie znajdują się 25,9% gospodarstw.

Praktycznie każde gospodarstwo ma zobowiązania wobec Banku Spółdzielczego w Wądrożu Wielkim. Maksymalne zadłużenie rolników w banku sięgało 13 miliardów 708 milionów zł, a na dzień 31.05.92 r. 11 miliardów 312 mln zł. W przeliczeniu na 1 ha użytków rolnych (u.r.) wynosi ono 2 mln 502 tys. zł, a na 1 gospodarstwo — 20 mln 910 tys. zł, przy średniej powierzchni gospodarstwa 8,35 ha. Środki własne rolników wynoszą 1 miliard 450 mln zł, tj. 312 tys. zł na 1 ha u.r., a 2 mln 681 tys. zł na gospodarstwo. Zadłużenie netto 1 ha u.r. wynosi 2 mln 181 tys. zł i osiąga wartość 74% dochodu rolniczego z tegoż hektara. Nie uwzględniono w tym wliczeniu średniorocznej 52-procentowej stopy oprocentowania kredytu. Stosunek środków własnych (542 mln zł) do zadłużenia (325 mln zł) w 1989 r. kształtował się jak 1:0,6, a w br. jak 1:7,8. W ciągu 3 lat na-

stąpił 13-krotny wzrost po stronie zadłużenia.

Sytuacja Banku Spółdzielczego w Wądrożu Wielkim jest niepokojąca. Rok 1991 zamknął zyskiem brutto 246 mln zł, przy utrzymującym się przez 11 miesięcy ujemnym wynikiem. W listopadzie ub.r. bank wycofał wszystkie wnioski egzekucyjne oraz dokonał 135 odroczeń spłaty kredytu z przesunięciem spłat rat i odsetek na 1992 rok. Na 30 kwietnia br. strata wynosi 467 mln zł, ponieważ rolnicy nie spłacają kredytów. Bank zrobił wszystko, by rolnicy przetrwali ten trudny okres i nie ma możliwości kontynuować tego dalej; może to doprowadzić do jego likwidacji. Rolnicy nie są windykowani ani obciążani dodatkowymi kosztami — karnymi odsetkami. Bank dostosował się do apeli i prób ze strony rządu, Urzędu Wojewódzkiego i związków zawodowych rolników o pomoc dla rolników indywidualnych. Nie przez wszystkich jest to akceptowane, np. przez urzędników urzędu kontroli skarbowej i osób ze środowiska pozarolniczego, którzy nie mogą otrzymać kredytów takich, jakie są im potrzebne. W ciągu 4 miesięcy br. udzielono kredytów 383 rolnikom, odmówiono 15, a 56 odroczone spłaty. Prawdopodobnie, tylko część odsetek zostanie spłacona do końca br. i około 20% sumy zadłużenia. Ze środków Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej konieczna jest lokata w wysokości 3 miliardów złotych, która pozwoli przetrwać rolnikom i bankowi.

LESZEK ADAMIEC

Plotka?!

Poprosiliśmy pana Bogusława Węgla, burmistrza naszego miasta, o potwierdzenie lub zaprzeczenie jakoby otrzymał propozycję objęcia stanowiska wojewody leśnickiego.

Burmistrz stanowczo zaprzeczył tym pogłoskom i oświadczył, że nic o tym nie wie, a i sam nigdy o tym nie myślał.

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —
zadzwoń pod numer telefonu
44-95

KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:
chrzestiny, komunie św., wesela
i inne uroczystości

NOWO OTWARTY
SKLEP
z artykułami
gospodarstwa domowego
UL. BARBARY 10

ZAPRASZA NA ZAKUPY
TANIEJ PORCELANY

INFORMUJĘ PT PACJENTKI
o przeniesieniu
Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:
Jawor, ul. Świerczewskiego 11

Gabinet jest czynny:
w poniedziałki, środy i piątki
od godz. 16

Adam Szczepański
specjalista ginekolog, położnik
Telefon 28-81

P.I.P. „J A F A X”
spółka akcyjna w Jaworze
UL. ZAMKOWA 1

SPRZEDA:

1. Betoniarki 150 l.
2. Wiertarkę PRC-20
3. Wyciągarkę
4. Giętarko-nożyce Gn-20
5. Wibrator
6. Samochód samowładowczy IFA
7. Meble biurowe
8. Lamy sklepowe
9. Regały sklepowe
10. Radia
11. Kasa pancerna
12. Szafki BHP

Ceny do uzgodnienia

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA
Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych
i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIIENICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”
— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne,
budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-
-projektowe
- * ksero

**Wypożyczalnia
Kaset Video
„R A M”**

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek
telefon 28-78

codziennie w godz. 9—16

POLECA

nagrania wszelkich imprez
i uroczystości odbywających się
na terenie Jawora

NOWOŚCI:

- Wybory Miss Jawora '92
- Słoneczny Uśmiech '92
- Festiwal Szkół Specjalnych
- Dzień Dziecka, Maciusiowe Kró-
lestwo
- Zielone Świątki, msza św.
- Boże Ciało '92
- Spreykalczek '92, malowanie na
ścianie
- Nocne muzykowanie (zalew)
- Cyrk „Olimpia”
- Teatr uliczny z Bielawy

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„NOVIEL” s.c.

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wycieczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

Artykuły elektryczne

VOLTIKS

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpieczni-
kowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku
obrotowego

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA

internista **MARIUSZ SAGANOWSKI**

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75

lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”,
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty
(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

SAFARI — LUXURY COSMETICS

JUŻ WE WROCŁAWIU

GENTLEMEN ONLY

Galena — telefon 61-06-51

**TRANSPORT
TOWAROWO-OSOBOWY**
Przewozy do Niemiec

WIADOMOŚĆ:
Jawor, tel. 40-51, w godz. 19—21

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci
DO ZABAWY I ZARTÓW
BARDZO TANIE
ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

FIRMA „OBAX”

Jawor, ul. Chopina 2a, tel. 32-39

zaprasza i oferuje:

- folie termokurczliwe
- folie aluminiowe
- woreczki foliowe w różnych roz-
miarach
- torby, reklamówki, worki na
śmieci
- gąbki, zmywaki, formy ALU,
filtry do kawy

i wszystkie wyroby produkowane
przez znaną niemiecką firmę

PACLAN

PACLAN jest tu!

**Hurtownia-Sklep
„ON TOUR”**

w Jaworze, ul. Kuzienicza 9 (STW)

oferuje
po cenach hurtowych
i detalicznych:

- chemiczne środki amerykańskich
firm do szybkiej naprawy samo-
chodów
- kosmetyki samochodowe
- kleje, spoiwa, uszczelniacze w
pełnym asortymencie
- szpachlówki i lakiery samocho-
dowe
- świece zapłonowe, filtry oleju,
paliwa i powietrza, paski klino-
we i rozrządu firmy Bosch.

ZAPRASZAMY
w godz. 8—16, soboty 8—14

**SKLEP
OGRODNICZO-NASIENNY**
Jawor, pl. Wolności 25, tel. 27-31

oferuje:

- narzędzia ogrodnicze
- drabiny
- środki chemiczne w małych
i dużych opakowaniach
- środki piorące
- nawozy dolistne i doglebowe
- opryskiwacze
- węże ogrodnicze
- ręczne pielniko-obsypniki
- wyroby z tworzyw sztucznych
- siatki ogrodzeniowe
- ziemię torfową i kwiatową
- węgiel drzewny i zapalniczki
do grilla
- słoiki od 0,34 do 0,9 s
- zakrętki do słoików na wagę

Zapraszamy!

Kochanej
Żonie
ZOSI
SOKOŁOWSKIEJ

niech urodzi!
A.S.

Z okazji
zbliżających się imienin
drogiej, kochanej

ANUSI

moc najserdeczniejszych życzeń
spełnienia najskrytszych marzeń
oraz podziękowanie
za spędzenie razem cudownych
i niezapomnianych chwil

przesyła
MISIACZEK

Rodzina
Franciszka Jadacha
dziękuje

PERSONELOWI
z Oddziału Wewn. II B
Szpitala Rejonowego
oraz wszystkim,
którzy próbowali ratować
Jego życie

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY,
USŁUGI PLASTYCZNE,
DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE,
PROJEKTY,
REKLAMY NA SAMOCHODACH
poleca

Agencja Reklamowa
„MARKER” s.c.
Jawor, ul. Kwiatowa 30
tel. 33-65, 24-94

O k a z j a!

TANI CUKIER

z dostawą do domu

w workach 50 kg
cena 5500 zł za 1 kg

ZAMÓWIENIA: tel. 21-05

AGROHANDEL
PIOTROWICE 27

oferuje

SZNUREK DO PRAS

w fabrycznych
cenach zbytu

S.A. Defalin Świebodzice!

UWAGA ROLNICY!

Gospodarstwo Rolne

- **RYSZARD PALLACH** -

KŁACZYNA 109

KUPUJE

byczki czerwono-białe

po atrakcyjnych cenach
o wadze od 200 do 340 kg

Transport własny

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 10 do 17

OFERUJE:

■ Odzież (również skórzana)

■ Obuwie

■ Artykuły papiernicze

■ Druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

ceny:

1000 zł za dobę — 8000 zł za weekend

OGŁOSZENIA drobne

NIERUCHOMOŚCI

Tanio sprzedam rozpoczętą budowę
domku jednorodzinny, wolno stojącego,
w Bielawie. Wiadomość: Pieszycy, woj.
wałbrzyskie, tel. 505.

Kupię dom jednorodzinny, bliźniak lub
mieszkanie w Jaworze. Telefon grzeczno-
ściowy 586-150.

Sprzedam dom jednorodzinny z zabudo-
waniami gospodarczymi (580 m²) w Dobro-
mierzu. Tel. grzecznościowy 586-150.

Sprzedam działki budowlane w Strzego-
miu, ul. 3 Maja, uzbrojone (woda, gaz, ka-
nalizacja, energia) o różnym areale (naj-
większa 37 arów). Wiadomość: tel. 46-71.

Sprzedam domek jednorodzinny, działka
500 m². Banach, Paszowice 215.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam skrzynię 5-biegową do Sierry.
Telefon 22-17.

Sprzedam garaż w budowie przy ul.
Rzecznej. Tel. 49-04 po godz. 15.

Sprzedam przedpłatę na Fiata 126p, te-
lefon 27-10.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Irena
Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i
czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przycho-
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie-
go.

ZALUZJE! Poziome, pionowe, markizy
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty.
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców
gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-
wy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie. Gniewków 9a.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi-
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al-
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kregi,
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho-
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran-
sportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie-
czorem.

Wszystkim, którzy uczestniczyli
w ostatniej drodze

ś.p. Franciszka Jadacha

na miejsce spoczynku
serdeczne podziękowania
składa

RODZINA

TYLKO U NAS
LEKARZ DOMOWY

czyli

**Rodziny
Poradnik Medyczny**

wydany przez

BRYTYJSKIE

STOWARZYSZENIE LEKARZY

— * —

**PUNKT HANDLOWY
„FIRET”**

Jawor, pl. Seniora 4

— * —

Pierwszy praktyczny przewodnik
do rozpoznawania objawów
i stanów zapalnych
— dla każdego —

— * —

ZA JEDYNE 180 TYS. ZŁ

Demacs bv

Spółka z o.o.

SPEDYCJA I TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY

50-514 Wrocław, ul. Międzyzleska 4,
tel., fax 071-67 05 80, tlx 712386 pri pl

ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY

ODNOWA BIOLOGICZNA

i ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE

przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

METODA TERMICZNA, KTÓRA UMOŻLIWIA PRZECIWDZIAŁANIE
MIEJSCOWYM PROBLEMOM OTYŁOŚCI I CELULITIS

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.

Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te miejsca gdzie nie zawsze
jest to pożądane, np.: twarz, biust. Natomiast metoda termiczna pozwala
na odchudzenie konkretnych, wybranych części ciała

Metoda ta jest: **SKUTECZNA — PROSTA — WYKONYWANA W CZASIE
CAŁKOWITEGO ODPRĘŻENIA ORGANIZMU**

Przed wyjazdem na wczasy **ZADZWOŃ — nie pożałujesz!**

MARIANNA BIAŁEK mgr rehabilitacji ruchowej — tel. 23-89

Program telewizyjny

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Kino teleferii: „W piątą stronę świata” (3) i „Gdzie jest ojciec” serial
- 10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
- 10.30 „400 pomysłów Wirginii” (5, ost.)
- 11.25 Kwadrans na kawę
- 11.50 Magazyn ubezpieczeń społecznych
- 12.00 Wiadomości
- 16.25 „Partnerzy” serial USA
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Sława” (4) serial muzyczny USA
- 18.05 „Folklor i pieniądze” reportaż
- 18.20 Magazyn katolicki
- 18.40 Żagle '92
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Zawód policjant” (4) serial USA
- 21.00 O co chodzi? — publicystyka
- 21.45 Pegaz
- 22.15 Taneczna Gala Polski
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Proszę pań... — Tadeusz Drozda
- 23.05 „Wędrowniacy uczeni jest konieczna” film dokumentalny
- 23.00 „Babcia chyba oszalała” film fabularny prod. czecho-słowackiej (78 min.)

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Przeboje MTV
- 8.00 Telewizja Wrocław
- 8.30 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 8.55 „Pokolenia” serial USA
- 9.15 „Gospodarka USA” serial dokum.
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sposób na starość — program Haliny Miroszowej
- 17.00 Ulica Sezamkowa
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pełna chata” (6) serial USA
- 18.55 Europuzzle (powt.)
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Aktualności Dwójki
- 19.30 „Tuneja” reportaż
- 20.00 Koncert na rzecz wolności w RPA (cz. 4, ost.)
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Bez znieczulenia
- 22.05 „Mąż idealny” film ang.
- 23.40 Wspólna Europa

PIĄTEK — 24 lipca

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: Eko-gra i „Zoom” film prod. francuskiej
- 10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
- 10.30 „Syn wyspy” (5) serial USA
- 11.15 „Lucia, czyli na wsi kultura” rep.
- 11.30 Wakacyjna szkoła dla rodziców
- 12.00 Wiadomości
- 16.25 „Partnerzy” serial USA
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Syn wyspy” (5) serial USA
- 18.10 Studio olimpijskie — inauguracja
- 19.00 Wieczorynka
- 19.15 Wiadomości
- 19.55 Barcelona '92: Mecz piłki nożnej Polska — Kuwejt
- 21.55 Studio Temat
- 22.20 „Kroniki amerykańskie” (4)
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Nie chcę waszych lodów” film prod. angielskiej
- 0.20 Europejska noc jazzu

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Przeboje MTV
- 8.00 Telewizja Wrocław
- 8.30 „Przygody supermena” serial anim.
- 8.55 „Pokolenia” serial USA
- 9.15 „Gospodarka USA” serial dokum.
- 16.30 Panorama
- 16.40 Benny Hill
- 17.10 Festiwal Piosenki Dziecięcej (4)
- 17.50 Ad vocem
- 18.00 Fakty
- 18.30 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.30 „Czarny dzień w Black Rock” film USA z Tracy'm
- 22.50 Benny Hill
- 23.20 Teatr kreatur
- 23.35 Noc cykad
- 24.00 Panorama
- 0.10 Noc cykad

SOBOTA — 25 lipca

program I

- 7.35 Wieści
- 7.55 Wszystko o dziecku

- 8.15 Rynek-Agro
- 8.35 Program wojskowy
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 Walt Disney przedstawia: „Kacze opowieści” i „Najbogatszy kot świata” (1)
- 10.55 Rock-express
- 11.30 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Podróże na celulozidzie
- 12.45 Odlot — o subkulturach młodzieżowych
- 13.05 Powrót bardów — Grzegorz Tomczak
- 13.40 Ten pierwszy raz
- 13.50 Ja w sprawie ogłoszenia
- 14.05 Eko-echo
- 14.25 My i świat
- 14.45 Z archiwum teatru telewizji: „Mąż i żona” Aleksandra Fredro
- 16.00 Zagadka kryminalna
- 16.20 Teleturniej muzyczny
- 16.40 Teleexpress
- 17.00 Barcelona '92
- 18.00 Cytaty na życzenie
- 18.20 Z kamerą wśród zwierząt
- 18.35 Małe wiadomości — DD
- 18.45 Wieczorynka
- 19.00 Wiadomości
- 19.45 Barcelona '92 — uroczystość otwarcia letnich igrzysk olimpijskich
- ok. 22.30 Wiadomości
- 23.20 „Człowiek przeciwko człowiekowi” (cz. 2, ost.) dramat sens. prod. wł.

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Wojskowy program publicystyczny
- 8.00 Halo lato
- 8.10 „Mała księżniczka” serial animow.
- 8.35 Lalamido, czyli porykiwania szarpidrutów
- 9.05 Auto — magazyn
- 9.35 Halo lato
- 9.40 Magazyn w języku migowym
- 10.00 Powtórka z przeszłości
- 10.15 Halo lato
- 10.20 Magazyn przechodnia
- 10.30 Seans filmowy
- 11.00 PKF
- 11.10 Akademia polskiego filmu: „Kwiecień” film z 1961 roku
- 12.50 Halo lato
- 13.00 Zwierzęta świata
- 13.30 Halo lato — image
- 13.40 Koszykówka zawodowa NBA
- 14.30 Halo lato
- 14.40 „Wielki łup gangu Olsena” film prod. duńskiej
- 16.15 Halo lato
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Rodzinny bumerang” (7) serial
- 17.05 Halo lato
- 17.20 Za chwilę dalszy ciąg programu
- 17.40 Halo lato
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Edward i jego córki” serial fr.
- 19.20 Halo lato
- 19.30 Piosenki Elżbiety Adamiak i Andrzeja Poniedziałkiego
- 20.00 Koncert WOSPRIT
- 21.00 Panorama
- 21.25 Słowo na niedzielę
- 21.30 Stan rzeczy
- 21.50 Halo lato
- 22.00 „Złote skrzypce” (4) serial
- 22.50 Halo lato
- 23.00 Benefis Leopolda Kozłowskiego w Teatrze Stu w Krakowie
- 23.50 Halo lato
- 24.00 Panorama
- 0.10 Pink Floyd — koncert z 14.07.1990

NIEDZIELA — 26 lipca

program I

- 8.00 Rolnictwo na świecie
- 8.15 Przystanki codzienności
- 8.35 Notowania
- 9.00 Kino teleferii: „Mino” (4, ost.)
- 10.30 Barcelona '92 — kolarstwo, pływanie, strzelanie, gimnastyka kobiet, boks
- 15.00 Telewizyjny koncert życzeń
- 15.30 100 pytań do...
- 16.10 Rhythmic
- 16.45 Teleexpress
- 17.00 Barcelona '92 — boks, strzelanie, pływanie
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Jerzy Waszyngton” (8, ost.) serial
- 20.55 Program rozrywkowy
- 21.30 Barcelona '92 — boks, gimnastyka kobiet, koszykówka mężczyzn

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Jerzy Waszyngton” (8, est.) dla niesłyszących

- 8.50 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
- 8.55 Halo lato
- 9.00 Świat jest jeden
- 9.30 Telewizja Wrocław
- 10.30 Róbta co chceta
- 10.55 Halo lato
- 11.00 Zwierzęta wokół nas
- 11.30 Mistrzowie gitary: Jose Cardoso
- 12.00 Truskawkowe studio
- 12.30 Podróże w czasie i przestrzeni
- 13.25 Halo lato
- 13.30 Wzrockowa lista przebojów
- 14.00 Halo lato
- 14.05 „Droga ku wojnie” (2) serial dok.
- 14.55 Wydarzenie tygodnia
- 15.20 Godzina z Hanną Barberą
- 16.15 Halo lato
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Rodzinny bumerang” (8) serial
- 17.05 Godzina szczerości
- 18.00 „Alternatywy 4” (4) serial tp
- 19.00 Barcelona '92 — pływanie, boks, podnoszenie ciężarów
- 21.00 Panorama
- 21.30 Halo lato
- 21.40 „Ostatni niewinny” film USA
- 23.30 Neil Young — fragmenty koncertu
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 27 lipca

program I

- 10.00 Barcelona '92 — wioślarstwo, pływanie, strzelanie, pięciobój nowoczesny, boks
- ok. 12.00 (w przerwie) Wiadomości
- 15.45 Teleferie z Luzem
- 16.40 Teleexpress
- 17.00 Barcelona '92 — boks, skoki do wody, pływanie, podnoszenie ciężarów
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Teatr telewizji: „Silniejsza” Augusta Strindberga
- 20.55 Barcelona '92 — piłka nożna: Polska — Włochy, judo, koszykówka mężczyzn
- ok. 22.30 (w przerwie) Wiadomości

program II

- 16.30 Panorama
- 16.40 Ojczyzna — polszczyzna
- 17.00 Ulica Sezamkowa
- 18.00 Fakty
- 19.30 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 Barcelona '92 — pływanie, podnoszenie ciężarów, kolarstwo, gimnastyka mężczyzn
- 21.00 Panorama
- 21.30 Punkt widzenia
- 21.55 „Bohaterowie” (2) serial ang.-austral.
- 22.45 „W każdej godzinie odnajduję go” film prod. niemieckiej
- 23.35 „Lubin” reportaż o sierpniu 82 r.
- 24.00 Panorama

WTOREK — 28 lipca

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: Kolorowe lato oraz „Ramona” (6)
- 10.05 „Dynastia” serial USA
- 11.00 Barcelona '92 — wioślarstwo, pływanie, strzelanie, gimnastyka, boks
- ok. 12.00 (w przerwie) Wiadomości
- 16.05 „Gruby” (2) serial tp

- 16.40 Teleexpress
- 17.00 Barcelona '92 — boks, pływanie, podnoszenie ciężarów, strzelanie
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Dynastia” serial USA
- 21.00 Tylko w Jedynce
- 21.30 Barcelona '92 — boks, judo, gimnastyka
- ok. 22.30 (w przerwie) Wiadomości

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Przeboje MTV
- 8.00 Telewizja Wrocław
- 8.30 „Kapitan Planeta i planetarianie” (4) serial animowany USA
- 8.55 „Pokolenia” serial USA
- 9.15 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
- 16.30 Panorama
- 17.00 Ulica Sezamkowa
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Europuzzle
- 19.00 Barcelona '92 — pływanie, pięciobój nowoczesny, zapasy klasyczne, podnoszenie ciężarów
- 21.00 Panorama
- 21.30 Perły z lamusa: „Jestem niewinny” film USA z 1936 roku
- 23.10 „Jim obiecał przyjść” reportaż
- 23.45 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
- 24.00 Panorama

SRODA — 29 lipca

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: „Przygody psa Cywila” (5) serial tp
- 10.00 Barcelona '92 — wioślarstwo, pływanie, strzelanie, gimnastyka, boks
- ok. 12.00 (w przerwie) Wiadomości
- 16.05 „Gruby” (3) serial tp
- 16.40 Teleexpress
- 17.00 Barcelona '92 — boks, pływanie, skoki do wody
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Życie Kamila Kuranta” (3) serial tp
- 21.00 „Brunatna dżuma” reportaż fran.
- 21.30 Barcelona '92 — boks, podnoszenie ciężarów, zapasy klasyczne, judo, kolarstwo torowe, gimnastyka, koszykówka mężczyzn
- ok. 22.30 (w przerwie) Wiadomości

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Przeboje MTV
- 8.00 Telewizja Wrocław
- 8.30 „Piłkarze” serial animowany
- 8.55 „Pokolenia” serial USA
- 9.15 „Gospodarka USA” film dokum.
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Jechać do Wschowy: trafić do Jeruzalem?” reportaż
- 16.55 Losowanie Totalizatora
- 17.00 Ulica Sezamkowa
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Barcelona '92 — mecz piłki nożnej: Polska — USA, pływanie
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 „Odlecieć stąd” (5) serial USA
- 22.45 Samochodowy przewodnik znawcy sztuki (3)
- 23.00 Przegląd kronik filmowych
- 23.25 „Stowarzyszenie teatralne Gardzienice” reportaż
- 23.45 Aplikacje Elizy Stokowskiej
- 24.00 Panorama

**BAR „KASKADA” JÓZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU**

ZAPRASZA

mieszkańców Jawora i okolic

W „KASKADZIE” U PANA JÓZEFA

można spożyć po domowemu przyrządzony:

* BARSZCZ Z USZKAMI za 7 tys. zł

* PIEROGI MYŚLIBORSKIE za 7 tys. zł

* PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 7 tys. zł

